
 

 

   

Gdynia, 11 listopada 2023 r.  

 

Szanowne Koleżanki i Koledzy. 

 

W roku 2024 nasz Klub obchodzić będzie jubileusz 100-lecia swojej działalności. Z tej okazji chciałbym 

wszystkim naszym członkom już teraz - z okazji Święta Niepodległości, podczas którego tradycyjnie zakończymy 

bieżący sezon żeglarski - złożyć najserdeczniejsze gratulacje. To dzięki Wam YACHT KLUB POLSKI GDYNIA jest od 

stu już lat jednym z najlepszych polskich klubów żeglarskich. Bardzo Wam za to dziękuję.  

Chciałbym jednocześnie poinformować, że obchody odbywać się będą przez cały najbliższy rok pod hasłem 

„Sto lat dla Polski!”, bo jestem przekonany, że historia naszego klubu oraz jego obecna działalność wystarczająco 

dowodzą znaczenia YACHT KLUBU POLSKI GDYNIA nie tylko dla Gdyni czy Pomorza, ale i dla całego Kraju.  

Jako Zarząd YACHT KLUBU POLSKI GDYNIA przyjęliśmy bardzo bogaty program obchodów, którego 

szczegóły będziemy sukcesywnie przedstawiać. Już teraz jednak mogę zdradzić, że jubileusz rozpocznie się 3 maja 

2024 r., kontynuowany będzie 15 sierpnia, a jego kulminacją będą Obchody Centralne 100-lecia YACHT KLUBU 

POLSKI GDYNIA, które planujemy na 11 listopada 2024 r. Już dzisiaj serdecznie zapraszam Was do udziału w tych 

wszystkich wydarzeniach.  

Cel jaki przyświeca naszemu Klubowi w 2024 roku jest jeden – przypomnieć sobie i innym jak wielki był  

i jest wkład YACHT KLUBU POLSKI w budowę Polski Morskiej, i że powinniśmy z tego wkładu być dumni. To 

ambitny cel do zrealizowania, ale realny. Nie uda się go jednak osiągnąć, jeśli zabraknie zaangażowania  

w jubileusz każdego członka naszej organizacji. Liczę na to, że nikt nie odmówi pomocy (na miarę swoich sił  

i możliwości), jeśli zostanie o to poproszony.  

Jest bardzo ważną kwestią zebranie funduszy na realizację tego planu. Dlatego też proszę o podpowiedzi  

w sprawie poszukiwania ewentualnych sponsorów do realizacji tego ambitnego planu. 

Uważam, że powinniśmy w trakcie ceremonii wystąpić licznie w mundurach klubowych, tak jak zostały one 

przedstawione na stronie www.ykp.pl. 

Na koniec pragnę przypomnieć, że w akcie założycielskim YACHT KLUBU POLSKI zapisano m.in.: „Chcemy, 

aby mężowie i niewiasty, oficer i żołnierz polski, młodzież nasza, akademicy i harcerzy wyszli z ciasnych i dusznych 

miast, z ubogich osad i wsi na przestrzenie wód i poczęli zdobywać żywioł wodny, iść z wiatrami w zawody, 

przebywać nieznane przestrzenie, zdobywać świat nowy i ciekawy”. 

Te słowa – pomimo upływu stu lat – nie straciły na aktualności i są dla nas ciągle ważnym zobowiązaniem. 

Do pracy. I dla Polski.   

 
Z wyrazami szacunku, 

                                                

 


